(201) Такъ 10 правило Анкирскаго Собора позволяетъ даже рукопоможенному въ діакона вступить въ супружество, ежѣли только онъ предъ рукоположеніемъ объявилъ Епископу, что онъ не можетъ вести безбрачную жизнь. А Соборъ Гангрскій (пр. 4.) вооружающійся проклятиемъ противъ тѣхъ, которые не хотятъ прѣобщаться отъ руки женатыхъ пресвиперовъ. Основаніе закона о безбрачности духовенства въ Римской церкви положено сперва на Соборѣ Эльвирскомъ (33 пр.) попомъ утверждено Папою Сириціемъ. (385) Но оба эти постановленія не имѣютъ такої важности, какъ выше приведенные решения.

(202) *Rerum Liturgic. C. XXIII. p. 295. Praecor,* говоритъ Бона, *viros eruditos, ut me doceant, an post Christum et deinceps per annos mille ulla unquam de azymis, eorumque usu in sacrificio mentio habita reperiatur, nisi occasione sectariorum (Armeniorum et Ebionaeorum), qui illis usi sunt, ut a consuetudine Catholicae Ecclesiae se alienos ostenderent?—Non aliо pane, quam fermentato, usi sunt Athanasius, Basilius, Naziansenus, Chrysostomus, Cyrillus, et quotquot fuerunt sanctitate et doctrina conspicui sacerdotes in ecclesiis orientalibus. Ibid. p. 294. 300. Епифаній, обличая (haer XXX. § 16.) Евіопеевъ, пишетъ, что они неправильно совершали Евхаристію, совершая ее на опѣснокахъ и на одной водѣ. Ibid. p. 298. 299! Амвросій (lib. IV. c. 4 de sacramentis) говоритъ: *Tu forte dicis: meus panis est usitatus: sed panis iste panis est ante verba sacramentorum.* Подобныя слова говорить въ древнемъ жизнеописаніи Григорія Вел. одна женщина, сомнѣвавшаяся въ пресуществленіи хлѣба: *quia**

panem , quem propriis manibus me fecisse cognoveram , tu corpus dominicum perhibebas. (Vita Gregor. M. lib. 2 c. 41.) Главною причиною отмѣненія кваснаго хлѣба на западѣ, по мнѣнію Боны, было то, что хлѣбъ опрѣспочный скорѣе можно было пригоіовить, нежели квасныи; между тѣмъ, по малому числу пріобщавшихся, его было нужно немногого. Occasionem non sine manifestis indicis inde natam arbitror, quod cum paulatim Fideliū sacro assistentium, imo et clericorum communio desierit, sufficeretque modicus panis pro celebrantis et ministrorum in Missis solemnibus communione; in privatis vero pro solo sacerdote: cumque populus alicubi vel panem non afferret, vel minus aptum ad sacrificium, sensim factum est, ut ad exiguum quantitatem idem panis redigetur, ejusque cura ad sacerdotes et clericos pertineret: et quia azymus facilius parabatur, nec ullo canonice vetitus erat, hic fermentato substitui coepit, et per opinem Ecclesias paulatim propagari. Ibid. p. 314.